

目標の達成方法について(審議事項②)

1 段階で改定する方式について 候補A目標3,000円

(1) 1 度の改定で目標を達成する場合

| | 使用料 (/20m ³ ・月) | 収入額(1年間) | 収入額(5年合計) | 経費回収率 |
|-----|---|--|--|-------|
| 現行 | 1,800円  +1,200円 (66%) | 5億8,530万円  +2億7,614万円 | 29億2,652万円  +13億8,071万円 | 60.9% |
| 改定後 | 3,000円 | 8億6,144万円 | 43億723万円 | 89.6% |

目標の達成方法について(審議事項②)

2段階で改定する方式について 候補A目標3,000円

(2) 2段階で改定する方式その1：均等に値上げ

| | 使用料 (/20m ³ ・月) | 収入額(1年間) | 収入額(5年合計) | 経費回収率 |
|-----|----------------------------|-----------|------------|-------|
| 現行 | 1,800円 | 5億8,530万円 | 29億2,652万円 | 60.9% |
| 改定① | 2,400円 | 6億8,915万円 | 34億4,578万円 | 71.7% |
| 改定② | 3,000円 | 8億6,144万円 | 43億723万円 | 89.6% |

(3) 2段階で改定する方式その2：初回でより多く値上げ

| | 使用料 (/20m ³ ・月) | 収入額(1年間) | 収入額(5年合計) | 経費回収率 |
|-----|----------------------------|-----------|------------|-------|
| 現行 | 1,800円 | 5億8,530万円 | 29億2,652万円 | 60.9% |
| 改定① | 2,500円 | 7億1,787万円 | 35億8,936万円 | 74.7% |
| 改定② | 3,000円 | 8億6,144万円 | 43億723万円 | 89.6% |

目標の達成方法について(審議事項②)

1 段階で改定する方式について 候補B目標3,350円

(1) 1 度の改定で目標を達成する場合

| | 使用料 (/20m ³ ・月) | 収入額(1年間) | 収入額(5年合計) | 経費回収率 |
|-----|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|-------|
| 現行 | 1,800円 ^{+1,550円} (86%) | 5億8,530万円 ^{+3億7,664万円} | 29億2,652万円 ^{+18億8,322万円} | 60.9% |
| 改定後 | 3,350円 | 9億6,194万円 | 48億974万円 | 100% |

目標の達成方法について(審議事項②)

2段階で改定する方式について 候補B目標3,350円

(2) 2段階で改定する方式その1:均等に値上げ

| | 使用料 (/20m ³ ・月) | 収入額(1年間) | 収入額(5年合計) | 経費回収率 |
|-----|----------------------------|-----------|-----------|-------|
| 現行 | 1,800円 | 5億8,530万円 | 29億2652万円 | 60.9% |
| 改定① | 2,600円 | 7億4,658万円 | 37億3293万円 | 77.6% |
| 改定② | 3,350円 | 9億6,194万円 | 48億974万円 | 100% |

現行から改定①へ: +800円 (44%)
 改定①から改定②へ: +750円 (28%)
 収入額(1年間)増加分: 現行から改定①へ +1億6,128万円; 改定①から改定②へ +2億1,536万円
 収入額(5年合計)増加分: 現行から改定①へ +8億641万円; 改定①から改定②へ +10億7,681万円

(3) 2段階で改定する方式その2:初回でより多く値上げ

| | 使用料 (/20m ³ ・月) | 収入額(1年間) | 収入額(5年合計) | 経費回収率 |
|-----|----------------------------|-----------|------------|-------|
| 現行 | 1,800円 | 5億8,530万円 | 29億2,652万円 | 60.9% |
| 改定① | 2,700円 | 7億7,530万円 | 38億7,651万円 | 80.6% |
| 改定② | 3,350円 | 9億6,194万円 | 48億974万円 | 100% |

現行から改定①へ: +900円 (50%)
 改定①から改定②へ: +650円 (24%)
 収入額(1年間)増加分: 現行から改定①へ +1億9,000万円; 改定①から改定②へ +1億8,664万円
 収入額(5年合計)増加分: 現行から改定①へ +9億4,999万円; 改定①から改定②へ +9億3,323万円

令和元年度以降、料金改定を行った県内市（税抜き）

深谷市 3段階 前回改定日：H23.4.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|----------|-------|--------|---|--------|-------|------|
| H27.12.1 | | 1,400 | ➡ | 2,200 | 800 | 57% |
| H30.4.1 | 2年4か月 | 2,200 | ➡ | 2,700 | 500 | 23% |
| R2.12.1 | 1年8か月 | 2,700 | ➡ | 3,200 | 500 | 19% |
| 結果 | 4年 | 1,400 | ➡ | 3,200 | 1,800 | 129% |

越谷市 1段階 前回改定日：H28.7.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|--------|----|--------|---|--------|-----|-----|
| R3.9.1 | — | 2,150 | ➡ | 2,340 | 190 | 9% |

本庄市 1段階 前回改定日：H21.4.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|---------|----|--------|---|--------|-----|-----|
| R1.10.1 | — | 1,969 | ➡ | 2,270 | 301 | 15% |

三郷市 1段階

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|--------|----|--------|---|--------|-----|-----|
| R2.4.1 | — | 1,450 | ➡ | 2,012 | 562 | 39% |

秩父市 1段階 前回改定日：H9.5.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|---------|----|--------|---|--------|-----|-----|
| R2.11.1 | — | 1,500 | ➡ | 1,955 | 455 | 30% |

今後、料金改定を予定している県内市町（税抜き）

白岡市 2段階 前回改定日：H27.4.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|---------|-------|--------|---|--------|-----|-----|
| R4.10.1 | | 1,881 | ➡ | 2,220 | 339 | 18% |
| R6.4.1 | 1年6か月 | 2,220 | ➡ | 2,550 | 330 | 15% |
| 結果 | 1年6か月 | 1,881 | ➡ | 2,550 | 669 | 36% |

美里町 3段階 前回改定日：H25.4.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|---------|-------|--------|---|--------|-------|-----|
| R4.10.1 | | 2,000 | ➡ | 2,330 | 330 | 17% |
| R6.4.1 | 1年6か月 | 2,330 | ➡ | 2,660 | 330 | 14% |
| R8.4.1 | 2年 | 2,660 | ➡ | 3,000 | 340 | 13% |
| 結果 | 3年6か月 | 2,000 | ➡ | 3,000 | 1,000 | 50% |

羽生市 1段階 前回改定日：H12.1.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|--------|----|--------|---|--------|-----|-----|
| R5.1.1 | — | 1,750 | ➡ | 2,100 | 350 | 20% |

熊谷市 1段階 前回改定日：H18.4.1

| 改定日 | 間隔 | 改定前使用料 | | 改定後使用料 | 増額幅 | 増額率 |
|-----|----|--------|---|--------|-----|-----|
| — | — | 1,856 | ➡ | 2,350 | 494 | 27% |